
令和５年１月５日 
 
一般社団法人 
 全国建設業協会 殿 
 

 公益財団法人自転車駐車場整備センター 
                     理事長  石井 喜三郎                

（  公  印 省 略  ） 
 
 

競争参加資格審査申請（令和５～７年度）の受付について 
 
 

厳寒の候、貴協会におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

当公益財団法人自転車駐車場整備センターは、自転車等利用者の利便の増進及

び道路交通の安全と円滑化を図るため、自転車等駐車場の整備に関する事業等

を行っています。令和元年度末までに当センターが建設した自転車等駐車場は

1,362箇所に達し、今後も施設の新設、老朽化に伴う建替え・リニューアル事業

に取り組むとともに、自転車の活用推進への貢献等の新たなニーズにも積極的

に対応していきます。 

つきましては、当センターが発注する自転車駐車場建設工事等にご参加いただ

くために、当センターの競争参加資格審査の受付が始まりますので申請をご検

討いただきますよう、別添のとおり貴協会の会員であります各都府県建設業協

会（茨城県、埼玉県、千葉県、東京、神奈川県、岐阜県、愛知県、三重県、滋賀

県、京都府、大阪、兵庫県、奈良県、和歌山県）の会員の皆様にご周知いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、公益財団法人自転車駐車場整備センターの詳細につきましては、当セン

ターのホームページ（https://www.jitensha.jp/）をご覧ください。 
 
 

お問い合わせ先 
（公財）自転車駐車場整備センター 技術部 

TEL 03-6262-5323 

https://www.jitensha.jp/


 

 

                                別添 

 
令和５年１月５日 

 
各 位 

 
 公益財団法人自転車駐車場整備センター 

 
 

競争参加資格審査申請（令和５～７年度）の受付が始まりますので 
ご案内差し上げます 
 
 

厳寒の候、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

当公益財団法人自転車駐車場整備センターは、自転車等利用者の利便の増進及

び道路交通の安全と円滑化を図るため、自転車等駐車場の整備に関する事業等

を行っています。令和元年度末までに当センターが建設した自転車等駐車場は

1,362箇所に達し、今後も施設の新設、老朽化に伴う建替え・リニューアル事業

に取り組むとともに、自転車の活用推進への貢献等の新たなニーズにも積極的

に対応していきます。（詳細は当センターのホームページをご覧ください） 

つきましては、当センターが発注する自転車駐車場建設工事等にご参加いただ

くために、当センターへ競争参加資格審査の申請をご検討いただきますようお

願いいたします。 
なお、申請につきましては公益財団法人自転車駐車場整備センターのホームペ

ージにあります、『指名競争参加資格者募集（令和５～７年度）のお知らせ』を

ご覧いただき、競争参加資格審査申請書をご提出いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。 
 
※ 当センターのホームページ：https://www.jitensha.jp/ 
※ 申請書の提出時期：令和 5 年 1 月～令和 5 年 2 月 28 日まで 
 
 

お問い合わせ先 
（公財）自転車駐車場整備センター 技術部 

TEL 03-6262-5323 

https://www.jitensha.jp/%EF%BC%89

